[13] Item<sup>a</sup> quod omnes et singule moniciones, victualie et armamenta et fulcimenta omnia que sunt et esse reperientur in rochis et seu castris vel castellis Portusveneris, Serezanelli<sup>b</sup> et Falcinelle<sup>c</sup> sint dicti comunis Florentie et ad ipsum comune Florentie pertineant et spectent et ipsa omnia possit ipsum comune Florentie quo voluerit exportari facere et etiam vendere et alienare pro suo libito voluntatis, salvo quod si in aliquo ex dictis fortiliis esset aliqua res que ibi fuisset tempore quo venerunt sub dominio comunis Florentie et non fuerit empta per ipsum comune Florentie, illa talis res debeat ibidem remanere.

<sup>a</sup> *Nel margine interno di M XIII; in quello esterno di B* *Municiones castrorum remanent Florentinis*    <sup>b</sup> *Sarzelli in M*    <sup>c</sup> *Falcinelli in M.*

[14] Item <sup>a</sup> quod omnes et singuli homines et persone de Portuvenaris et de castro Serezane et de <sup>b</sup> Illice et de Falcinella <sup>c</sup> et de quolibet vel aliquo dictorum locorum et seu qui in dictis locis vel ipsorum aliquo stetissent, habitassent vel moram traxissent <sup>d</sup> a tempore quo ipse terre, castra vel loca fuerunt in guerra cum comuni Ianue <sup>e</sup> ac etiam postea fuerunt et pervenerunt sub potestate, dominio et iurisdicione comunis Florentie sint et esse intelligantur absoluti, liberi totaliter <sup>f</sup> et immunes atque liberati prorsus absoluti et cancellati ab et de omnibus et singulis condempnacionibus et multis et bannis tam personalibus quam peccuniariis contra ipsos vel ipsorum aliquem <sup>g</sup> latis, datis et factis per comune Ianue vel eius officiales aut per officiales vel rectores cuiuscunque terre vel loci subdicti Ianuensibus, quovis modo, occasione guerre et quod contra ipsos vel ipsorum <sup>h</sup> aliquem nullo modo de cetero inquiri, cognosci vel procedi possit per aliquem rectorem vel officialem comunis Ianue vel alterius loci ipsi comuni Ianue subdicti pro aliquo excessu, malleficio, delicto, robaria, homicidio, incendio vel depredacione aut alio quantumcunque gravissimo facto vel commisso et seu quod factum vel commissum aut consensum vel ordinatum diceretur dicto, facto vel opere in terra vel mari <sup>i</sup> contra comune Ianue vel eius subdictos aut quamcunque personam, universitatem, comune vel locum, etiam si esset crimen lese maiestatis, et quidquid preter aut contra predicta vel ipsorum <sup>j</sup> aliquod factum esset vel fieret in futurum sit et esse intelligatur irritum et inhane et nullius valoris, efficacie vel effectus et ipsis omnibus vel ipsorum aliquo non obstantibus liceat et licitum sit hominibus et personis predictis et cuilibet ipsorum ire, stare et habitare in civitate Ianue et in quocunque loco, terra et villa ipsis Ianuensibus subdictis libere, licite et secure et exinde discedere et abire pro suo libito voluntatis et etiam alibi in quocunque loco et terra et in quibuscunque mundi partibus nec modo aliquo cogi vel compelli possint dirrecte vel indirrecte ad revertendum et habitandum in dictis eorum solitis terris plus quam voluerint. Et quod <sup>k</sup> omnia et singula debita, ad que ipse comunitates et seu homines predicti de Portuvenaris, Illice <sup>l</sup> et Serzanello et Falcinella tenerentur et obligati essent comuni usque in presentem diem, intelligantur <sup>m</sup> esse et sint eis et cuilibet ipsorum remissa, abolita et cancellata et quod ipsorum <sup>n</sup> occasione in perpetuum gravari non possint et quod pro debitis in quibus tenerentur vel obligati essent ipsi vel ipsorum aliquis aliis quibuscunque singularibus personis <sup>o</sup> de Ianua vel eorum <sup>p</sup> districtu vel eorum subdictis habeant et habere intelligantur terminum trium